
UCHWAŁA NR XVIII/112/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Łowicza na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
roku poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 257 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j 
Dz. U. z 2024 roku poz. 1530 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 2025 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Łowicza na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 1 203 498,00 zł do kwoty 195 852 446,06 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 762 839,00 zł do kwoty 182 276 084,06 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 440 659,00 zł do kwoty 13 576 362,00 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 1 203 498,00 zł do kwoty 198 299 536,24 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 468 498,00 zł do kwoty 178 580 124,24 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 735 000,00 zł do kwoty 19 719 412,00 zł. 

§ 2. Wprowadza się rezerwę ogólną na wydatki bieżące w kwocie 312 498,00 zł. 

§ 3. Plan dochodów do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 2025 otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan dochodów bieżących do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Plan dochodów majątkowych do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Plan wydatków do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 2025 otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Plan wydatków bieżących do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Plan wydatków majątkowych do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Plan wydatków inwestycyjnych do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Łowiczu 

 
 

Zofia Wielemborek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD30FFCA-3F32-4A54-8786-8D87F715AEA0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/112/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
500   Handel 0,00 26 740,00 26 740,00 
 50095  Pozostała działalność 0,00 26 740,00 26 740,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 26 740,00 26 740,00 

600   Transport i łączność 1 867 754,00 440 659,00 2 308 413,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 280 000,00 440 659,00 720 659,00 
  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 440 659,00 440 659,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 18 290 839,00 96 000,00 18 386 839,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 521 889,00 96 000,00 10 617 889,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 1 210 000,00 96 000,00 1 306 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 27 633,00 27 633,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 27 633,00 27 633,00 
  0900 Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 0,00 44,00 44,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 27 589,00 27 589,00 

801   Oświata i wychowanie 4 131 105,00 148 157,00 4 279 262,00 
 80101  Szkoły podstawowe 0,00 60 000,00 60 000,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 60 000,00 60 000,00 
 80104  Przedszkola  1 813 300,00 13 800,00 1 827 100,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 10 500,00 10 500,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 813 300,00 3 300,00 1 816 600,00 
 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 0,00 74 357,00 74 357,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 74 357,00 74 357,00 

851   Ochrona zdrowia 1 000 000,00 356,00 1 000 356,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 000 000,00 356,00 1 000 356,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 356,00 356,00 

852   Pomoc społeczna 4 218 457,00 40 492,00 4 258 949,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 83 173,00 40 492,00 123 665,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD30FFCA-3F32-4A54-8786-8D87F715AEA0. Podpisany Strona 1



  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 40 492,00 40 492,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 270 238,00 309 391,00 17 579 629,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 852 703,00 24 000,00 4 876 703,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 24 000,00 24 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 285 391,00 285 391,00 
  0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 0,00 259 267,00 259 267,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 26 124,00 26 124,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 80 250,00 80 250,00 
 92195  Pozostała działalność 0,00 80 250,00 80 250,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 80 000,00 80 000,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 250,00 250,00 

926   Kultura fizyczna 782 600,00 33 820,00 816 420,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 36 600,00 33 820,00 70 420,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 36 600,00 33 820,00 70 420,00 

Razem 194 648 948,06 1 203 498,00 195 852 446,06 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD30FFCA-3F32-4A54-8786-8D87F715AEA0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/112/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
500   Handel 0,00 26 740,00 26 740,00 
 50095  Pozostała działalność 0,00 26 740,00 26 740,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 26 740,00 26 740,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 10 027 839,00 96 000,00 10 123 839,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 258 889,00 96 000,00 2 354 889,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 1 210 000,00 96 000,00 1 306 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 27 633,00 27 633,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 27 633,00 27 633,00 
  0900 Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 0,00 44,00 44,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 27 589,00 27 589,00 

801   Oświata i wychowanie 4 131 105,00 148 157,00 4 279 262,00 
 80101  Szkoły podstawowe 0,00 60 000,00 60 000,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 60 000,00 60 000,00 
 80104  Przedszkola  1 813 300,00 13 800,00 1 827 100,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 10 500,00 10 500,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 813 300,00 3 300,00 1 816 600,00 
 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 0,00 74 357,00 74 357,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 74 357,00 74 357,00 

851   Ochrona zdrowia 1 000 000,00 356,00 1 000 356,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 000 000,00 356,00 1 000 356,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 356,00 356,00 

852   Pomoc społeczna 4 218 457,00 40 492,00 4 258 949,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 83 173,00 40 492,00 123 665,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 40 492,00 40 492,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 417 535,00 309 391,00 12 726 926,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 24 000,00 24 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD30FFCA-3F32-4A54-8786-8D87F715AEA0. Podpisany Strona 1



  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 24 000,00 24 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 285 391,00 285 391,00 
  0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 0,00 259 267,00 259 267,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 26 124,00 26 124,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 80 250,00 80 250,00 
 92195  Pozostała działalność 0,00 80 250,00 80 250,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 80 000,00 80 000,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 250,00 250,00 

926   Kultura fizyczna 782 600,00 33 820,00 816 420,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 36 600,00 33 820,00 70 420,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 36 600,00 33 820,00 70 420,00 

Razem 181 513 245,06 762 839,00 182 276 084,06 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD30FFCA-3F32-4A54-8786-8D87F715AEA0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVIII/112/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 0,00 440 659,00 440 659,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 440 659,00 440 659,00 
  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 440 659,00 440 659,00 
Razem 13 135 703,00 440 659,00 13 576 362,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD30FFCA-3F32-4A54-8786-8D87F715AEA0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVIII/112/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
500   Handel 295 000,00 330 000,00 625 000,00 
 50095  Pozostała działalność 295 000,00 330 000,00 625 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 0,00 330 000,00 330 000,00 
600   Transport i łączność 16 359 271,00 155 000,00 16 514 271,00 
 60095  Pozostała działalność 536 626,00 155 000,00 691 626,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 530 000,00 155 000,00 685 000,00 
758   Różne rozliczenia 1 393 393,00 312 498,00 1 705 891,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 393 393,00 312 498,00 1 705 891,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 393 393,00 312 498,00 1 705 891,00 

801   Oświata i wychowanie 79 006 256,13 160 000,00 79 166 256,13 
 80101  Szkoły podstawowe 36 075 091,00 60 000,00 36 135 091,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 3 520 192,00 60 000,00 3 580 192,00 
 80104  Przedszkola  20 755 895,13 100 000,00 20 855 895,13 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 125 000,00 100 000,00 225 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 664 813,00 150 000,00 3 814 813,00 
 92113  Centra kultury i sztuki 0,00 150 000,00 150 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 0,00 150 000,00 150 000,00 
926   Kultura fizyczna 8 754 648,00 96 000,00 8 850 648,00 
 92695  Pozostała działalność 443 500,00 96 000,00 539 500,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 140 500,00 96 000,00 236 500,00 

Razem 197 096 038,24 1 203 498,00 198 299 536,24 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD30FFCA-3F32-4A54-8786-8D87F715AEA0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XVIII/112/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
758   Różne rozliczenia 1 393 393,00 312 498,00 1 705 891,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 393 393,00 312 498,00 1 705 891,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 393 393,00 312 498,00 1 705 891,00 

801   Oświata i wychowanie 78 881 256,13 60 000,00 78 941 256,13 
 80101  Szkoły podstawowe 36 075 091,00 60 000,00 36 135 091,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 3 520 192,00 60 000,00 3 580 192,00 

926   Kultura fizyczna 7 165 648,00 96 000,00 7 261 648,00 
 92695  Pozostała działalność 243 500,00 96 000,00 339 500,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 140 500,00 96 000,00 236 500,00 

Razem 178 111 626,24 468 498,00 178 580 124,24 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD30FFCA-3F32-4A54-8786-8D87F715AEA0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XVIII/112/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
500   Handel 0,00 330 000,00 330 000,00 
 50095  Pozostała działalność 0,00 330 000,00 330 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 0,00 330 000,00 330 000,00 
600   Transport i łączność 7 502 000,00 155 000,00 7 657 000,00 
 60095  Pozostała działalność 530 000,00 155 000,00 685 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 530 000,00 155 000,00 685 000,00 
801   Oświata i wychowanie 125 000,00 100 000,00 225 000,00 
 80104  Przedszkola  125 000,00 100 000,00 225 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 125 000,00 100 000,00 225 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 150 000,00 150 000,00 
 92113  Centra kultury i sztuki 0,00 150 000,00 150 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 0,00 150 000,00 150 000,00 
Razem 18 984 412,00 735 000,00 19 719 412,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD30FFCA-3F32-4A54-8786-8D87F715AEA0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XVIII/112/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
500   Handel 0,00 330 000,00 330 000,00 
 50095  Pozostała działalność 0,00 330 000,00 330 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 0,00 330 000,00 330 000,00 
   Modernizacja Targowiska Miejskiego 0,00 330 000,00 330 000,00 

600   Transport i łączność 7 502 000,00 155 000,00 7 657 000,00 
 60095  Pozostała działalność 530 000,00 155 000,00 685 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 530 000,00 155 000,00 685 000,00 
   Utwardzenie parkingu przy stadionie przy ul. Starzyńskiego  0,00 155 000,00 155 000,00 

801   Oświata i wychowanie 125 000,00 100 000,00 225 000,00 
 80104  Przedszkola  125 000,00 100 000,00 225 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 125 000,00 100 000,00 225 000,00 
   Termomodernizacja Przedszkola Nr 7, w tym wymiana pieca na ekologiczny 0,00 100 000,00 100 000,00 

Razem 17 976 618,00 585 000,00 18 561 618,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD30FFCA-3F32-4A54-8786-8D87F715AEA0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XVIII/112/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 06 marca 2025 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Łowicza na rok 2025 

DOCHODY 
Dochody budżetu Miasta Łowicza na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 203 498,00 zł do kwoty 
195 852 446,06 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 762 839,00 zł do kwoty 182 276 084,06 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 440 659,00 zł do kwoty 13 576 362,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Handel” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy  

z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 26 740,00 zł- zwrot podatku  
VAT z lat ubiegłych; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 96 000,00 zł do 
kwoty 1 306 000,00 zł- dochody z najmu budynku przy stadionie przy ul. Starzyńskiego; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” wprowadza się dochody w kwocie 
44,00 zł-  odsetki  od zwróconej dotacji przez OSP w Łowiczu; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności” 
wprowadza się dochody w kwocie 27 589,00 zł- zwrot dotacji przez OSP w Łowiczu; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Środki 
otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje 
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody w 
kwocie 60 000,00 zł- dotacja z WFOŚiGW w Łodzi  na utworzenie Ekopracowni w SP nr 2; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy  
z pozostałych odsetek” wprowadza się dochody w kwocie 10 500,00 zł- odsetki bankowe  
z oprocentowania rachunków bankowych przedszkoli; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy  
z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 3 300,00 zł do kwoty 1 816 600,00 zł- dochody 
płatnika z przedszkoli miejskich; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności” wprowadza się 
dochody w kwocie 74 357,00 zł- zwrot dotacji z 2024 r. przez Szkołę Pijarską w Łowiczu; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności” wprowadza się dochody w kwocie 
356,00 zł- zwrot dotacji z 2024 roku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD30FFCA-3F32-4A54-8786-8D87F715AEA0. Podpisany Strona 1



● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w 
ramach paragrafu „Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności” wprowadza się 
dochody w kwocie 40 492,00 zł- zwrot dotacji przez PCK z 2024 roku; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 24 000,00 zł- dotacja z 
NFOŚiGW w Warszawie na program LIFE; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych 
od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” wprowadza się dochody w kwocie 
259 267,00 zł- dochód wynikający z nałożonej kary za niezyskanie wymaganego procentu 
segregacji odpadów komunalnych; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 26 124,00 zł- dotacja z 
WFOŚiGW w Łodzi  na odbiór odpadów zawierających azbest; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność”  
w ramach paragrafu „Wpływy z usług” wprowadza się dochody w kwocie 80 000,00 zł- planowane 
dochody ze sprzedaży biletów i usług reklamowych na Miejskiej Choince 2025; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność”  
w ramach paragrafu „Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności” wprowadza 
się dochody w kwocie 250,00 zł- zwrot dotacji z 2024 roku; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności” zwiększa się dochody o 33 820,00 
zł do kwoty 70 420,00 zł- zwrot niewykorzystanej dotacji z roku ubiegłego przez KS „Pelikan” w 
Łowiczu; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Środki 

na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” wprowadza 
się dochody w kwocie 440 659,00 zł- środki z RFRD na budowę ronda; 

Podsumowanie zmian dochodów Miasta Łowicza przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 194 648 948,06 1 203 498,00 195 852 446,06 
dochody bieżące, w tym: 181 513 245,06 762 839,00 182 276 084,06 

Handel 0,00 26 740,00 26 740,00 
Gospodarka mieszkaniowa 10 027 839,00 96 000,00 10 123 839,00 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 27 633,00 27 633,00 
Oświata i wychowanie 4 131 105,00 148 157,00 4 279 262,00 

Ochrona zdrowia 1 000 000,00 356,00 1 000 356,00 
Pomoc społeczna 4 218 457,00 40 492,00 4 258 949,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 417 535,00 309 391,00 12 726 926,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 80 250,00 80 250,00 

Kultura fizyczna 782 600,00 33 820,00 816 420,00 
dochody majątkowe, w tym: 13 135 703,00 440 659,00 13 576 362,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD30FFCA-3F32-4A54-8786-8D87F715AEA0. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Transport i łączność 0,00 440 659,00 440 659,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Miasta Łowicza na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 203 498,00 zł do kwoty 
198 299 536,24 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 468 498,00 zł do kwoty 178 580 124,24 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 735 000,00 zł do kwoty 19 719 412,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach grupy „wydatki 

bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań” zwiększa się wydatki 
o 312 498,00 zł do kwoty 1 705 891,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach grupy „wydatki 
bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań” zwiększa się wydatki 
o 60 000,00 zł do kwoty 3 580 192,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach grupy „wydatki bieżące 
jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań” zwiększa się wydatki o 
96 000,00 zł do kwoty 236 500,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Handel” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach grupy „inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)” (dotyczy zadania Modernizacja Targowiska Miejskiego) wprowadza się 
wydatki w kwocie 330 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach grupy „inwestycje i 
zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych)” (dotyczy zadania Utwardzenie parkingu przy stadionie przy ul. 
Starzyńskiego ) zwiększa się wydatki o 155 000,00 zł do kwoty 685 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach grupy „inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)” (dotyczy zadania Termomodernizacja Przedszkola Nr 7, w tym wymiana 
pieca na ekologiczny) zwiększa się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 225 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Centra kultury i sztuki”  
w ramach grupy „inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)” wprowadza się wydatki w kwocie 
150 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Miasta Łowicza przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 197 096 038,24 1 203 498,00 198 299 536,24 
wydatki bieżące, w tym: 178 111 626,24 468 498,00 178 580 124,24 

Różne rozliczenia 1 393 393,00 312 498,00 1 705 891,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD30FFCA-3F32-4A54-8786-8D87F715AEA0. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Oświata i wychowanie 78 881 256,13 60 000,00 78 941 256,13 
Kultura fizyczna 7 165 648,00 96 000,00 7 261 648,00 

wydatki majątkowe, w tym: 18 984 412,00 735 000,00 19 719 412,00 
Handel 0,00 330 000,00 330 000,00 

Transport i łączność 7 502 000,00 155 000,00 7 657 000,00 
Oświata i wychowanie 125 000,00 100 000,00 225 000,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 150 000,00 150 000,00 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Miasta Łowicza na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Miasta Łowicza na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD30FFCA-3F32-4A54-8786-8D87F715AEA0. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XVIII/112/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie dochodów bieżących Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie dochodów majątkowych Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie wydatków Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 6 - Zmiany w planie wydatków majątkowych Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 7 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Miasta Łowicza w 2025 roku
	Uzasadnienie


		2025-03-11T13:51:33+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




